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LEY DE PRESUPUESTOS
PARA EL AÑO 2001

PARTIDA 02

CONGRESO NACIONAL
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LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2001
Partida: Congreso Nacional

Miles de $

TotalClasificación Económica
Sub-

Título

INGRESOS 41.254.423

01 Ingresos de Operación 12.300
07 Otros Ingresos 15.959
09 Aporte Fiscal 41.216.664
10 Operaciones Años Anteriores 500
11 Saldo Inicial de Caja 9.000

GASTOS 41.254.423

21 Gastos en Personal 17.725.503
22 Bienes y Servicios de Consumo 16.790.215
24 Prestaciones Previsionales 1.000
25 Transferencias Corrientes 5.626.959
31 Inversión Real 1.102.746
60 Operaciones Años Anteriores 3.000
70 Otros Compromisos Pendientes 2.000
90 Saldo Final de Caja 3.000
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LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2001
Partida: Congreso Nacional

Miles de $

Biblioteca
del Congreso

ClasificaciónSub-
Título

Cámara de
Diputados

Senado

INGRESOS 15.386.790 22.887.595 2.980.038

01 Ingresos de Operación – – 12.300
07 Otros Ingresos 15.375 10 574
09 Aporte Fiscal 15.370.415 22.884.585 2.961.664
10 Operaciones Años Anteriores – – 500
11 Saldo Inicial de Caja 1.000 3.000 5.000

GASTOS 15.386.790 22.887.595 2.980.038

21 Gastos en Personal 5.970.762 9.696.763 2.057.978
22 Bienes y Servicios de Consumo 6.372.803 9.652.301 765.111
24 Prestaciones Previsionales – 1.000 –
25 Transferencias Corrientes 2.486.709 3.132.218 8.032
31 Inversión Real 553.516 402.313 146.917
60 Operaciones Años Anteriores 1.000 1.000 1.000
70 Otros Compromisos Pendientes 1.000 1.000 –
90 Saldo Final de Caja 1.000 1.000 1.000



52

PARTIDA : 02

CAPITULO : 01

PROGRAMA : 01

CONGRESO NACIONAL
Senado

Moneda Nacional
Miles de $DenominacionesItem

Sub-
Título

Glosa
N°

INGRESOS 15.386.790
07 OTROS INGRESOS 15.375

79 Otros 15.375
09 APORTE FISCAL 15.370.415

91 Libre 15.370.415
11 SALDO INICIAL DE CAJA 1.000

GASTOS 15.386.790
21 GASTOS EN PERSONAL 5.970.762
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 6.372.803
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.486.709

31 Transferencias al Sector Privado 2.486.709
001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 8.487
002 A Organismos Internacionales 15.375
009 Aplicación Ley N° 19.672 42.989
010 A  personas 2.419.858

31 INVERSION REAL 553.516
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 364.915
56 Inversión en Informática 188.601

60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 1.000
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 1.000
90 SALDO FINAL DE CAJA 1.000
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PARTIDA : 02

CAPITULO : 02

PROGRAMA : 01

CONGRESO NACIONAL
Cámara de Diputados

Moneda Nacional
Miles de $DenominacionesItem

Sub-
Título

Glosa
N°

INGRESOS 22.887.595
07 OTROS INGRESOS 10

79 Otros 10
09 APORTE FISCAL 22.884.585

91 Libre 22.884.585
11 SALDO INICIAL DE CAJA 3.000

GASTOS 22.887.595
21 GASTOS EN PERSONAL 9.696.763
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9.652.301
24 PRESTACIONES PREVISIONALES 1.000

30 Prestaciones Previsionales 1.000
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.132.218

31 Transferencias al Sector Privado 3.132.218
001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 13.770
002 Organismos  Internacionales 22.948
010  A personas 3.095.500

31 INVERSION REAL 402.313
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 156.313
51 Vehículos 41.000
56 Inversión en Informática 205.000

60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 1.000
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 1.000
90 SALDO FINAL DE CAJA 1.000



54

PARTIDA : 02

CAPITULO : 03

PROGRAMA : 01

CONGRESO NACIONAL
Biblioteca del Congreso

Moneda Nacional
Miles de $DenominacionesItem

Sub-
Título

Glosa
N°

INGRESOS 2.980.038
01 INGRESOS DE OPERACION 12.300
07 OTROS INGRESOS 574

79 Otros 574
09 APORTE FISCAL 2.961.664

91 Libre 2.961.664
10 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 500
11 SALDO INICIAL DE CAJA 5.000

GASTOS 2.980.038
21 GASTOS EN PERSONAL 2.057.978
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 765.111
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8.032

31 Transferencias al Sector Privado 8.032
001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 8.032

31 INVERSION REAL 146.917
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 55.117
56 Inversión en Informática 91.800

60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 1.000
90 SALDO FINAL DE CAJA 1.000


